
令和７年１月吉日 

 

会 員 薬 局 各 位 

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪 

 ユニバーサルサービス WG 

委 員 長  合 原 憲 太 

 

「広島市障害を理由とする差別の解消に向けた講演会」のご案内 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、広島市健康福祉局障害福祉部障害福祉課より別添のとおり講演会開催の案内がありま

したのでお知らせ致します。 

令和６年４月 1日に「改正障害者差別解消法」が施行され、事業者による障害のある人への

「合理的配慮の提供」が義務化となり、今後は、より一層多くの市民に障害及び障害者理解が求

められることになります。本イベントでは、障害のある人の話を聞くとともに、障害者疑似体験を

行うことで、理解を深めて頂ける会とのことです。 

つきましては、折角の機会でもありますので、是非とも多数ご参加くださいますようお願い申

し上げます。 






	➀送付文
	②令和6年度障害を理由とする差別の解消に向けた講演会 A4チラシ

